
韮農第４８０号  

令和８年２月２６日 

 

 地区長・組長 各位 

 

韮崎市長 内藤 久夫 

（ 公 印 省 略 ） 

 

鳥獣駆除に伴う穂坂自然公園内立入の注意喚起に関する 

周知について（依頼） 

 

 時下、ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より本市農業行政に多大なるご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げま

す。 

 この度、穂坂自然公園内において地元猟友会のご協力のもと、鳥獣駆除作業を

実施する運びとなりました。銃器等を使用した追払い等となりますので、安全の

ため組回覧にてご周知くださいますようお願いいたします。 

問い合わせ先 

農政課 農林振興担当 飯塚 

TEL：0551-45-9104 



 

令和８年２月２６日  

 

 市民のみなさま 

 

韮崎市長 内藤 久夫    

（ 公 印 省 略 ）    

 

鳥獣駆除に伴う穂坂自然公園内立入の注意喚起について 

 

 日頃より本市農業行政に多大なるご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、穂坂自然公園内に生息している鳥獣による農作物の被害を防止する

目的から、下記の日程で地元猟友会のご協力のもと、別紙「区域図」に示す区域

内で鳥獣の追払いや捕獲作業等を実施いたします。 

 実施期間中においては、穂坂自然公園内で銃声が聞こえることがありますが、

安全には万全を期して実施いたします。また、安全のため、期間中には穂坂自然

公園内に立ち入ることのないよう、お願いいたします。 

 

記 

 

 １ 日 時 令和８年３月７日（土） 

 午前９時００分から午後４時００分まで 

 ※荒天の場合は中止 

 

 ２ 実施場所 （別紙「区域図」をご参照ください） 

 

 ３ 実施方法 銃器による追払い及び捕獲 

組 回 覧 

問い合わせ先 

農政課 農林振興担当 飯塚 

TEL：0551-45-9104 



 

諏訪神社 

慈眼院 

配水場 

穂坂自然公園 

実施範囲 

法幢院 

区域図 

ふれあいセンター 

ゴルフ場 

追払方向 

自然公園敷地 


